
فرهنگ و هنر8

نیـما رجبـی

گروه فرهنگ و هنر- این جشنواره 
توسط بنیاد سینمایی فارابی و زیر نظر 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار 
می شود و امســال چهل ودومین دوره 

خود را سپری می کند. 
چند روز گذشته اسامی ۳۳ فیلم 
منتخب در جشــنواره ۴۲ اعلام شد که 
بر این اساس اطلاعات فیلم های بخش 
سودای سیمرغ و نگاه نو جشنواره فجر 

به شرح زیر است.
»آبــی  فیلــم ســینمایی 
روشن«: فیلم سینمایی »آبی روشن« 
به کارگردانی بابک خواجه پاشا و تهیه 
کنندگی سید محمدحسین میری است. 
این فیلم اولین محصول مشترک سازمان 
هنری رســانه ای اوج و بنیاد سینمایی 
فارابــی اســت که  مهــران احمدی، 
مهران غفوریان، سارا حاتمی، مرتضی 
امینی تبــار، روح الله زمانــی، علی اکبر 
اصانلو و کاظــم هژیرآزاد در این فیلم 

سینمایی به ایفای نقش پرداختند.  
فیلم ســینمایی »آســمان 
غرب«: فیلم سینمایی »آسمان غرب« 
به کارگردانی محمد عســگری و تهیه 
کنندگی حبیب اله والی نژاد و محصول 
ســازمان سینمایی ســوره است؛ این 
فیلم  بــا نگاهی متفاوت، رشــادت، 
غیرت و میهن دوســتی خلبان شهید 
علی اکبر شیرودی و دیگر همرزمانش 
را در روز های آغازین جنگ به تصویر 
می کشــد. میلاد کی مرام، امیر حسین 
آرمــان، نادر فــلاح، آرمین رحیمیان، 
کریم امینی، روح الله زمانی، محمد رضا 
صولتی، پیام اینالوئی، احسان عباسی، 
صفر محمدی، احسان صاحب الزمانی، 
یوســف فروتن، راهلــه لطفی، پرهام 
غلاملو، ســمیه مهری، نیوشا علیپور، 
تورج الوند و نســیم ادبی از بازیگران 

این اثر سینمایی هستند.
فیلم سینمایی »آغوش باز«: 
»آغوش بــاز« به کارگردانــی بهروز 
شعیبی و تهیه کنندگی علیرضا سرتیپی 
اســت. این اثر ششــمین اثر سینمایی 
بهروز شــعیبی اســت که پیش از این 
کارهایی، چــون بدون قرار قبلی، روز 
بلوا، دارکوب، ســیانور، دهلیز و ... را 

ساخته است.  
در خلاصه این فیلم آمده اســت: 
سه قصه عاشــقانه...، سه زوج در فراز 
و نشــیب روابــط عاطفــی، فرصت 
می یابند به تعریف جدیدی از عشــق 
برســند.حامد کمیلی، محسن کیایی، 
گلاره عباســی، شبنم گودرزی، جواد 
خواجوی، وحید نفــر، علی عطایی، 

روژین فاطوری فر، ساینا توکلی، میثم 
نوروزی، سهیل هژبر، مسعود خانی و 
با حضور هنرمندانه: مهدی هاشــمی، 
احتــرام برومند و حســن معجونی. 
بازیگران کودک: هاتف شعیبی و نفس 
نکی گروه بازیگران این اثر ســینمایی 

هستند.
فیلم سینمایی »احمد«

فیلــم ســینمایی »احمــد« به 
کارگردانــی امیــر عبــاس ربیعی و 
تهیه کنندگی حبیب اله والی نژاد است. 
تینو صالحی، توماج دانش بهزادی، ساره 
رشیدی، مهیار شاپوری، عباس جلیل 
زاده، عمــاد درویشــی، مریم ماهانی، 
تصنیف حسینی، علی صادقی، عرفان 
سروستانی و مینا شفیعی گروه بازیگران 
این فیلم را تشکیل داده اند. در خلاصه 
داستان این اثر سینمایی آمده است: این 
فیلم بــرای اولین بار قصه ای ناگفته از 
۱۸ ساعت ابتدایی حادثه تراژیک زلزله 
بم و اقدامی قهرمانانه در این ســاعات 
پرُالتهاب را همزمان با بیستمین سالگرد 

این اتفاق روایت می کند.
فیلم ســینمایی »بهشــت 
تبهــکاران«:  این فیلم ســینمایی به 
کارگردانی مســعود جعفری جوزانی 
و  تهیــه کنندگــی فتــح الله جعفری 
جوزانی و علی قائم مقامی اســت که  
امیر حسین آرمان، پژمان بازغی، سحر 
جعفری جوزانی، لادن مستوفی، هومن 
برق نورد و حســام منظور از بازیگران 
این فیلم ســینمایی هستند.در خلاصه 
این اثر ســینمایی آمده است: در سال 
۱۳۲۹ حسن جعفری کارمند شرکت 
نفت انگلیس متهم به قتل احمد دهقان 
صاحب امتیاز روزنامه تهران مصور و 
مالک تئاتر نصر )تماشــاخانه تهران( 

می شود...
فیلــم ســینمایی »پرویز 
خان«: »پرویز خان« به کارگردانی علی 
ثقفی و تهیه کنندگی عطا پناهی است 
که سعید پورصمیمی، مریم سعادت، 
حمیدرضــا پگاه، بهنام تشــکر گروه 
بازیگران این فیلم سینمایی هستند. در 
خلاصه داســتان این اثر سینمایی آمده 
است: بازیکنان ســتاره و باتجربه تیم 
ملی زیر نظر پرویز دهداری از تیم ملی 

استعفا می دهند …
فیلم ســینمایی »تابستان 
همان ســال«: این فیلم ســینمایی 
بــه کارگردانــی محمــود کلاری و  
تهیه کنندگی علی اوجی اســت.  علی 
شادمان، فریبا نادری، سمیرا حسن پور، 
رویا جاوید نیا، مهرو نونهالی، با حضور: 
صابــر ابر، پژمان بازغی، نســیم ادبی، 
رایان سرلک، رونیکا بهرام زاده و مهران 

مدیری گروه بازیگران این اثر سینمایی 
هستند. در خلاصه داستان آمده است: 
عطای ۷ ساله را پیش یک رمالِ آینه بین 
می برند تا طی مراســمی دزد طلا های 
عمه اش را در آینه شناســایی کند. وی 
که هیــچ تصوری از ســرانجام آنچه 
در آن شــرایط بر زبان می آورد ندارد، 
برای رهایــی از آن وضعیت، هر آنچه 
از تعاریف عمه اش درباره ی شــک و 
تردید او نســبت به دزدی داوود پسر 
عمه دیگرش شــنیده را بازگو میکند، 
غافل از آنکه این دروغ موجب عقوبتی 

دوراز انتظار برای کل خانواده میشود.
فیلم ســینمایی »تمســاح 
خونی«: »تمساح خونی« به کارگردانی 
جــواد عزتــی و تهیه کنندگی کامران 
حجازی اســت. جواد عزتی، عباس 
جمشــیدی فر، ســعید آقاخانی، الناز 
حبیبی، بهزاد خلج، شبنم قربانی گروه 

بازیگران این اثر سینمایی هستند.
»دروغ های  سینمایی  فیلم 
زیبا«: فیلم سینمایی »دروغ های زیبا« 
به کارگردانی مرتضی آتش زمزم و  تهیه 
کنندگی مرتضی آتش زمزم و محسن 
آتش زمزم اســت که جاوا احســن، 
سومان ریکیتا، ســالم شاهد بازیگران 
این اثر هستند. خلاصه داستان: فرشته و 
همسرش امجد برای زندگی به سختی 

تلاش میکنند.
»دســت  ســینمایی  فیلم 
ناپیدا«: »دست ناپیدا« به کارگردانی 
انسیه شاه حسینی و  تهیه کنندگی سید 
سعید سیدزاده است. معصومه بافنده، 
نســرین احمدخانی، اعظم ســادات 
موسوی، زیبا عسکری کروه بازیگران 
این اثر ســینمایی هستند. در خلاصه 
داستان  آمده است: در سال های ابتدایی 
جنگ یــک زن خبرنگار با عده ای زن 
ایثارگر آشــنا شده و سرنوشتش دچار 

تغییر می شود…
فیلــم ســینمایی »دو روز 

دیرتر«: »دو روز دیرتر« به کارگردانی 
اصغر نعیمی و  تهیه کنندگی محســن 
شیرازی اســت. این اثر ششمین فیلم 
بلند سینمایی اصغر نعیمی در جایگاه 
کارگردان است. بازیگران این اثر عباتند 
از: سینا مهراد، پردیس احمدیه، گوهر 
خیراندیــش، فرهاد آئیش. در خلاصه 
داســتان این فیلم سینمایی آمده است: 
پدر مریم عاشــق نوه است و برای نوه 
دار شــدن آن ها را تحت فشــار قرار 

میدهد…
فیلم سینمایی »شه سوار«:  
این اثر بــه کارگردانی و تهیه کنندگی 
حســین نمازی اســت. »شه سوار« در 
یکــی از نقاط تهــران در جریان روند 
تولید تازه ترین اثر حسین نمازی است. 
مهرداد صدیقیــان، الناز حبیبی، هادی 
کاظمی، عباس جمشــیدی فر، گیتی 
قاسمی، سعید عطایان، ایمان برات پور، 
حافظ نبی زاده، مهرناز افلاکیان، ناهید 
استواری، با هنرمندی عزت اله رمضانی 
فر با حضورامیر دژاکام بازیگران این اثر 
سینمایی هستند. در خلاصه داستان این 
اثر آمده اســت: داستان طی سه شبانه 
 روز و در یک مراســم عروســی رخ 

می دهد.
فیلــم ســینمایی »شــور 
عاشــقی«: این اثر بــه کارگردانی و 
تهیه کنندگــی داریوش یاری اســت. 
شــهره موســوی، مهدی زمین پرداز، 
پیام احمدی نیا، سیامک صفری، احمد 
نجفی، بهرام ابراهیمی گروه بازیگران 
این اثر ســینمایی هستند. شور عاشقی 
درباره کاروان اســرای کربلاست که 
از کوفه تا شــام حرکت می کنند و زنی 
همراه این کاروان می شود که می خواهد 
رسانه این کاروان بشود و نگذارد جای 

جلاد و شهید عوض شود..  
»صبح  ســینمایی  فیلــم 
اعدام«: »صبح اعــدام« به کارگردانی 
بهروز افخمی و تهیه کنندگی علی شیر 

محمدی است. این اثر برشی از لحظات 
پایانی زندگی طیــب حاج رضایی و 
اســماعیل رضایی است که در پی قیام 
خونین ۱۵ خرداد سال ۱۳۴۲ محکوم به 
اعدام شدند. داستان این فیلم در فاصله 
زمانــی ۵ تا ۶:۳٠ صبح این روز روایت 
می شود. مسعود شریف، ارسطو خوش 
رزم، داود فتحعلی بیگی، مهرداد نیکنام، 
پوریــا منجزی، محســن آوری، کاوه 
دارابی و فریبا آذرشب گروه بازیگران 

این اثر سینمایی هستند.
فیلم ســینمایی »صبحانه 
با زرافه ها«: »صبحانــه با زرافه ها« 
به کارگردانی ســروش صحت و  تهیه 
کنندگی مصطفی احمدی است. این اثر 
دومین ســاخته سروش صحت است 
و  هــادی حجازی فر، بهــرام رادان، 
پژمان جمشیدی و هوتن شکیبا گروه 

بازیگران این اثر سینمایی هستند.
فیلم ســینمایی »قلب رقه«: 
این فیلم سینمایی به کارگردانی خیراله 
تقیانی پور و  تهیه کنندگی سعیدپروینی 
است. شــهرام حقیقت دوست، فرهاد 
قائمیان، محمدرضا شریفی نیا، هدایت 
هاشمی، عبدالرضا نصاری، مصطفی 
ساســانی و شــادی مختــاری گروه 

بازیگران این اثر سینمایی هستند.
فیلم ســینمایی »مجنون«: 
»مجنــون« به کارگردانی مهدی شــاه 
محمدی و تهیه کنندگی عباس نادران 
اســت که برشی از حماســه آفرینی 
شــهیدان مهدی و مجید زین الدین و 
رزم آوران لشــگر ۱۷ علی بن ابی طالب 
)ع( را به تصویر می کشد.سجاد بابایی، 
حسام منظور، بهزاد خلج، شبنم قربانی 
در این اثر ســینمایی بــه ایفای نقش 

پرداخته اند.
فیلــم ســینمایی »معجزه 
پرویــن«: »معجــزه پرویــن« بــه 
کارگردانــی محمدرضا ورزی و تهیه 
کنندگی محمدرضا شــریفی نیا است 

که  زندگینامه پروین اعتصامی از دوران 
جوانی را روایت می کند.آزیتا حاجیان، 
محمدرضا شــریفی نیا، مارال بنی آدم، 
حســین پاکدل، ملیکا شریفی نیا، سام 
نوری، فــرزاد حســنی، رامین ناصر 
نصیر گروه بازیگران این فیلم سینمایی 

هستند.
فیلم سینمایی »میرو«: »میرو« 
بــه کارگردانی حســین ریگی و تهیه 
کنندگی ســعید الهی است که داستان 
نوجوانی بلوچ برای اثبات مردانگی اش 
به مادر، دل به دریا می زند… را روایت 
می کند. ســودابه بیضایــی، امیررضا 
دلاوری، حمیــد ابراهیمــی، مهدی 
دین محمدپــور، آرزو تــاج نیا، ایوب 
افشــار، ابوالفضل همراه، احمدرضا 
غلامــی، محمد بصیرپور، عبدالمجید 
بلوچ شارکی، فاطمه شهرکی، مصطفی 
پرکان، محسن آراهیش، عباس نارویی، 
دیانا حــوت گروه بازیگــران این اثر 

هستند.
»نبودنت«:  سینمایی  فیلم 
»نبودنــت« بــه کارگردانــی و تهیه 
کنندگی کاوه سجادی حسینی  است. 
سحردولتشــاهی، امیرآقایــی، آزاده 
صمدی، فرید سجادی حسینی، رضا 
بهبودی، علیرضا ثانی فر، شیوا سرمست 
گروه بازیگران این اثر سینمایی هستند.

»نپتون«:  ســینمایی  فیلم 
»نپتون« بــه کارگردانی محمدابراهیم 
غفاریان و تهیه کنندگی سیاوش امین 
پور اســت. آرمین رحیمیان، بهدخت 
ولیان، مســعود کرامتی، آیدا ماهینی، 
بهنــاز جعفری، امین میری، ندا عقیقی 
و ... گروه بازیگران این اثر ســینمایی 
هستند. در خلاصه داستان این اثر آمده 
است: اقسانه و همسرش به دلیل مشغله 
کاری از فرزند خود غافل شــده اند که 

فرزند آن ها دچار مشکلی میشود…
فیلم ســینمایی »نوروز«: 
»نوروز« به کارگردانی ســهیل موفق و  

تهیه کنندگی محمدرضا نادری است 
که علی نصیریان، شبنم مقدمی، مهدی 
هاشمی، افشین هاشمی، مهتاب ثروتی 
و ... در این فیلم ایفای نقش کرده اند. در 
خلاصه داستان آمده است: نوروز در راه 
است، ولی اهریمن در کمین است… 
فیلم سینمایی »آپاراتچی«: 
ایــن فیلم ســینمایی بــه کارگردانی 
قربانعلــی طاهرفر و  تهیــه کنندگی 
سجاد نصراللهی نسب یک  اثر اقتباسی 
با مشــارکت ۳ نهاد سینمایی است که 
هومن برق نورد، بهنام تشــکر، تورج 
الوند، فاطمه مسعودی، امید روحانی، 
رضــا ناجی در این فیلم به ایفای نقش 
پرداخته اند. در خلاصه داستان این اثر 
سینمایی آمده اســت که جلیل فردی 
عاشق فیلمســازی اســت که در راه 
ســاخت فیلمش با مشکلاتی مواجه 

میشود…
»بــاغ  ســینمایی  فیلــم 
کیانــوش«: »بــاغ کیانــوش« بــه 
کارگردانــی رضــا کشــاورز و  تهیه 
کنندگــی محمدجواد موحد اســت.
ایــن فیلــم روایتــی ماجراجویانه از 
واقعه ای در دهه ۶٠ دارد که داستان آن 
اقتباســی از کتابی با همین نام است و 
شــهر های همدان، تهران و شهر قدس 
لوکیشــن های اصلی ایــن فیلم بوده 
اند.   شــهرام حقیقت دوست، علیرضا 
آرا، مجید پتکی، مهدیه نســاج، لادن 
ژافه وند، با حضور عباس جمشیدی فر 

گروه بازیگران این اثر هستند.
فیلم ســینمایی »بی بدن«: 
ایــن فیلم ســینمایی بــه کارگردانی 
مرتضی حسینعلی زاده و  تهیه کنندگی 
ســیدمصطفی احمدی است که الناز 
شاکردوســت، نوید پورفــرج، پژمان 
جمشــیدی، ســروش صحت گروه 
بازیگــران این اثر هســتند. »بی بدن« 
بر اســاس داســتانی واقعی به یکی از 
جنجالی ترین پرونده های جنایی چند 
ســاله اخیر پرداخته و کاظم دانشی که 
پیش از این فیلم »علفزار« را ساخته بود 
و با اســتقبال خوب مخاطبان رو به رو 
شده بود، در این فیلم به عنوان نویسنده 

حضور دارد.
فیلم سینمایی »پرواز ۱۷۵«: 
فیلم سینمایی »پرواز ۱۷۵« به کارگردانی  
محمدحسین حقیقت و تهیه کنندگی 
سعید شرفی کیا است که داستان انگشتر 
یک شهید غواص عملیات کربلای ۴ 
را روایت می کند.جمشــید هاشم پور، 
ثریا قاسمی، جعفر دهقان، رضا توکلی، 
مجید پتکی، اتابک نــادری و ... گروه 

بازیگران این اثر هستند.
»شــکار  ســینمایی  فیلم 

حلــزون«: »شــکار حلــزون«  به 
کارگردانی محســن جســور و تهیه 
کنندگی مصطفی سلطانی است.  حسین 
پاکدل، زنده یاد حسام محمودی، فرناز 
زوفا، محمد رسول صفری و علی اکبر 
قاضی نظــام گروه بازیگــران این اثر 
هستند و در خلاصه داستان آمده است 
که مینو زن سرپرست خانواری که برای 
امرار معاش به عنوان پرستار پیرمردی 

مشغول به کار میشود…
فیلم سینمایی »ظاهر«: این 
فیلم ســینمایی به کارگردانی حسین 
عامری و تهیه کنندگی کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان اســت که  
روح االه زمانی، حامد محمودی، یدالله 
شــادمانی و ... گروه بازیگران این اثر 
هستند. در خلاصه داستان آمده است: 
ظاهر که به عنوان ســرباز در برجکی 
نگهبانی میدهد دلداده دختری است…
فیلــم ســینمایی »ملکــه 
آلیشــون«: »ملکــه آلیشــون« به 
کارگردانــی و تهیه کنندگــی ابراهیم 
نورآورمحمــد اســت کــه امیررضا 
اســماعیلی، ســعید فاضل ساعتچی، 
نسترن ســیفی، نســیم عبدی و … 
بازیگران این اثر ســینمایی هستند. در 
خلاصه داســتان آمده است: پسری با 
پدربزرگش در جنگلــی دور زندگی 
میکنــد که پدر و مــادرش از بین رفته 

اند….
فیلم سینمایی »ببعی«: این 
انیمیشین سینمایی به کارگردانی حسین 
صفــارزادگان و میثم حســینی و تهیه 
کنندگی محمدمهدی مشکوری است. 
ببعی کارکتر قهرمان اســت که به دنبال 
رویا پردازی اســت، ولی، چون پرنده 
محسوب نمیشود با مشکلاتی مواجه 

است… 
فیلم سینمایی »رویاشهر«: 
»رویاشهر« به کارگردانی محسن عنایتی 
و تهیه کنندگی مصطفی حسن آبادی  
یکی دیگــر از فیلم های منتخب فجر 

چهل و دوم است.
فیلم ســینمایی »ســاعت 
جادویــی )ســفربه تاریکی(«: 
»ساعت جادویی )سفربه تاریکی(« به 
کارگردانی محمدعلی بصیری نیک و 
تهیــه کنندگی محمدمهدی نخعی راد 

است.
»شمشیر  فیلم ســینمایی 
و انــدوه«: »شمشــیر و انــدوه« به 
کارگردانی عماد رحمانــی و مهرداد 
محرابی و تهیه کنندگی مهدی جعفری 
اســت که خلاصه داستان درباره کارن 
کودکی ۶ ســاله است که برای تحقق 

آزادی مبارزه می کند….
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گروه فرهنگ و هنر- کارگردان 
و نویســنده مجموعه »دیرین دیرین« 
می گوید: دوست دارم »دیرین دیرین« 
را ادامــه بدهم اما نه به هر قیمتی. وی 
تاکید می کند، بیش از هر کســی به این 
مجموعه علاقــه دارد اما تولید و ادامه 
این مجموعه مستلزم شرایطی مناسب 

است که فعلا مهیا نیست.
علی درخشــی، انیمیشن ساز و 
خالق »دیرین دیرین« درباره تولید فصل 
جدید این مجموعه توضیحاتی ارائه و 
تاکید کرد که فعلا شرایط ادامه ساخت 

»دیرین دیرین« مهیا نیست.
او در توضیح بیشــتر تولید فصل 
جدید این مجموعه انیمیشن و همکاری 
دوباره با محمدرضا علیمردانی در مقام 
گوینــده چنین می گوید: این مجموعه 
همچنــان در مرحله پیــش تولید قرار 
دارد و ما تولیدش را شــروع نکردیم 
اما کارهای جدیــد دیگری در حوزه 
انیمیشن خواهیم داشت. ما یک پروژه 
جدید بــا آقای صفی یاری، تهیه کننده 
»ناتــو« شــروع کردیم و یکســری 
انیمیشن های دیگر که در مرحله پیش 
تولید هستند و ان شاءالله به زودی اعلام 
خواهند شد. درواقع یکسری انیمیشن 
هــای کوتاه با فرم و محتوایی متفاوت 
در دست داریم که برای تلویزیون هم 
نیست و مختص فضای مجازی است.

»دیرین دیرین« مشکل مالی 
ندارد

درخشــی در پاســخ به اینکه آیا 
بحث مالی در تولیــد »دیرین دیرین« 
خلل ایجاد کرده است؟ تاکید می کند: 
خیر اصلا بحث مالی مطرح نیســت. 
اتفاقاً می خواســتیم کار تولید را شروع 
کنیم و حتی یک تعداد ۱٠ قســمتی از 
مجموعه هم در فضای مجازی پخش 
شــد اما در فاصله ای که به وقفه خورد، 
آقای علیمردانی مشــغول پروژه های 
دیگر شــدند که مانع ایجــاد کرد و ما 
نتوانســتیم کار را جلو ببریم. درواقع 
ما پیش تولید کار را شــروع کردیم اما 
نه به شــکل جدی بلکه بسیار محدود. 
اکنون هم نمی توانم زمانی برای پخش 
»دیرین دیرین« جدید بدهم چون هیچ 

چیز مشخص نیست.

وی در عیــن حال به موضوعات 
جدید »دیرین دیرین« اشاره می کند و 
می گوید: قرارمان بر این بود که »دیرین 
دیرین« جدید خیلی تغییر کند اما هیچ 
اتفاقی نیفتاد و نشــد. من تمام تلاشم 
را کــردم که کیفیــت را از قبل بالاتر 
ببــرم اما فعلا این اتفاق نیفتاده و عملًا 
ایده هایی که داشتیم به بن بست خورد. 
۱٠ قســمتی هم که از »دیرین دیرین« 
جدید در فضای مجازی پخش شد، از 
لحاظ فنی و کیفــی خیلی بهتر از قبل 
بودند چون با وســواس بیشتری کار 
کردیــم اما در ســری جدید نمی دانم 
چطور شــود. خودم به عنوان نویسنده 
و کارگردان فعلًا ترجیح دادم کارهای 
جدید دیگری در دست بگیرم تا ببینیم 
ان شــاءالله چه اتفاقی می افتد. به عنوان 
کسی که ۱٠ ســال از عمرش را روی 
پــروژه »دیرین دیرین« گذاشــته فکر 
نمی کنم کسی بیشتر از من این مجموعه 
را دوســت داشته باشد ولی به هر حال 

باید شرایط مهیا باشد.
دوست دارم آن طور که دلم 
می خواهــد »دیریــن دیرین« را 

بسازم
درخشــی بار دیگــر به حضور 
محمدرضــا علیمردانــی بــه عنوان 
صداپیشــه اشــاره و اعــلام می کند: 
آقــای علیمردانی بــه خاطر تعهداتی 
که به پروژه هایشــان داشــتند ما دیگر 
نمی توانستیم مثل سابق ایشان را داشته 

باشیم. من نویســنده و کارگردان کار 
هستم اما در عمل خیلی تصمیم گیرنده 
نیســتم البته خودم نمی خواهم خیلی 
وارد چالش شــوم. در مورد تغییرات 
هم ترجیح می دهم فعلًا وارد فضاهای 
جدید بشوم تا ببینیم در گذر زمان چه 
خواهد شــد. اگر روزی خودم برگردم 
دوست دارم آن طور که دلم می خواهد 
»دیریــن دیریــن« را بســازم اما فعلًا 

شرایطش مهیا نیست.
او تاکیــد می کند: مــن به آقای 
علیمردانــی هم حق می دهم ایشــان 
نمی توانســت بیکار بمانــد اما ما هم 
نمی توانســتیم بیــکار باشــیم یا باید 
می آمدیم و »دیرین دیرین« را شــخم 
می زدیــم و فضــای جدیدی تعریف 
می کردیم یــا وارد کارهای جدید می 
شدیم. از آنجایی هم که هویت صدای 
»دیرین دیرین« به آقای علیمردانی گره 
خورده، کار سختی است؛ البته نشدنی 
نیســت اما مسئله این اســت که این 
تصمیم شــخصی بنده است و در این 
رابطــه باید یک تصمیم جمعی گرفته 

شود.
تلاش می کنیم انیمیشــن را 

زنده نگه داریم اما ...
این انیمیشن ســاز در بخشــی 
دیگــر از صحبت هایش درباره فضای 
انیمیشن ســازی در ایران و پیشرفتی 
که این حوزه طی این ســال ها داشــته 
است، اظهار می کند: متاسفانه ما فضای 

انیمیشن ســازی در کشورمان نداریم. 
افــرادی کــه سال هاســت مثل خود 
بنــده در این فضا فعال بودند شــرایط 
عجیب و غریبی دارند که فکر می کنم 
مشابهش در دنیا نباشد. ما و امثال ما که 
در فضای حرفه ای کار کردیم، خطوط 
قرمز اخلاقی هم برای خودمان تعریف 
کردیم و بر اســاس عــرف جامعه مان 
تولید داشتیم ولی فضای مجازی تمام 
این ها را می شکند. ما در فضای مجازی 
مجبوریم با خیلی از عزیزان دیگری که 
تولید محتوا می کنند، رقابت کنیم؛ بدون 
اینکه این محدودیت ها را داشته باشند 

و در واقع این رقابت برابر نیست.
ســازنده »دیرین دیریــن« ادامه 
می دهد: از طرفی هــم همه نهادهای 
رسمی تر، اصلًا انیمیشن برایشان مهم 
نیســت. به صراحت می گویم »وی او 
دی ها« ترجیح می دهند انیمیشن ها را 
رایــگان دوبله کنند و یــا نهایتا با یک 
عدد بسیار کم حق پخش بگیرند، آماده 
پخش کنند و بفروشند تا اینکه بخواهند 
هزینه کنند و یک سریال داخلی تولید 
کنند؛ پس عملًا این فضا قفل اســت. 
متاسفانه ما در ایران چیزی به نام تولید 
انیمیشن نداریم. البته افرادی مثل من، 
آقای صفی یــاری و بقیه همکارانم که 
دغدغه این حوزه را دارند، تلاشمان را 
می کنیم تا بتوانیم تولید انیمیشن کنیم و 
این هنر را زنده نگه داریم اما شــرایط 

عجیب و غریبی داریم.

سرنوشت مبهم شخصیت های »دیرین دیرین« در دستان علیمردانی؟
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